- ⊙ Begitu juga, kedatangan pendakwah Syiah telah dilaporkan oleh beberapa sarjana. Antaranya kehadiran ulama Zaidiyah dari Yaman yang bernama Sulaiman bin Abdullah pernah tiba di Aceh pada tahun 850M. Direkodkan juga Syiah telah tiba di Timur Sumatera pada masa pemerintahan Bani Buwayh pada tahun 359 H/969 M dan telah menetap di Siak. Parameswara juga didakwa menerima Islam daripada seorang Syiah yang sampai di Tanah Melayu kerana dia memakai gelaran Sayyid yang diberi nama Islamnya Sayyid Abdul Aziz. (*Memorandum Syiah*, 2011).